= Giulio Cardinale Alberoni. —

Hisce autem ita, ut praemittitur positis, decimus quartus jam
ab impetrata hujusmodi Hospitalis suppressione, et incaepta Col-
legii praefati erectione, et nonus a praeinserti Chyrographi traditio-
ne vertitur-annus, et interea temporis ipse Julius Cardinalis,
quamvis nihil certe reliquum fecit, quod non praestiterit, aut
non praestare pergat, tum quoad aedificia, sive instauranda, sive
de novo a fundamentis excitanda et amplificanda, tum quoad
suppellectilia, aliaque commoda pro Collegio praefato, et pro
cjusdem Ecclesia necessaria et opportuna, ut tantom ac tam
utile opus improbis laboribus, ac summis dispendiis urgeret, ab-
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solveretque: tamen propler asperam temporum conditionem
hactenus nec de aperto hujusmodi Collegio laetari, nec speratis
suorum laborum et ingentium expensarum fructibus gaudere potuit.

Nos sane, quibus dum in minoribus essemus ad Semina-
riorum Collegiorumve erectiones juxta Concilii Tridentini nor-
mam universis Catholicis Antistitibus propositam praescriptam-
que advigilantibus nihil accidere poterat jucundius, nibl gratius,
quam cum Seminarium sive Collegium aliquod de novo funda-
tum instructumque celebrari inaudiremus, maximopere gratulari
caepimus Provinciae nostrae Bononiensi

Verum Nos inter spem metumque ancipites ob tam diutur-
nam moram jam dudum etiam post adilum Sacrosancti Aposto-
Jatus onus haerentes ipsa tandem, quae per tot annos eumdem
Julium Cardinalem suorum votorum impotem reddere pergit re-
rum ac tempornm vicissitudo impulit, ut, attenta laudati Julii
Cardinalis provecta aetate, ac tol tantisque casibus, propter quos
de die in diem litibus dissensionibusque exortis quamplurima
suscepta ejusmodi opera, nec confecta penitus interire non sine
maximo publicae utilitatis detrimento contigit, attentis, ad salu-
tare aliquod Apostolicae providentiae potestatisque nostrae huic
negotio, si quid contra quocumque tempore acciderit, transigen-
do opportune adhibendum serio cogitaremus.

ltaque praevia nostra earumdem praeinsertarum ejusdem
Clementis Praedecessoris Literarum quoad omnia et singula,
quae hisce praesentibus nostris in forma Brevis Literis non ad-
versantur, et praeinserti pariter Chyrographi saepe dicti Julii Car-
dinalis, quatenus opus sit, approbatione et confirmatione, ac
omnium et singulorum juris et facti, si qui desuper intercesse-
rint, defectuum sanatione, tibi, dilecte fili, sive tibi, venerabilis
frater, earumdem praesentium tenore Aposlolica Auctoritate cum
facultatibus necessariis et opportunis committimus et mandamus,
ut si conlingatl ipsum Julium Cardinalem viam universae carnis
ingredi. nec ante suum obitum Collegium apertum esse, nee
congruentem necessariamque pecuniarum revera exigendarum
pro ejusdem Collegii aperitione sub iisdem prorsus niodo et for-
ma per eumdem Julium Cardinalem memorato Clementi Praede-
cessori, ut praemittitur, expositis, lestamentariam dispositionem
factam esse, statim Collegium hujusmodi, tam quoad omnia et
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singula bona, reditus, proventus, et commoda prius quidem ad
Hospitale jam suppressum et extinctum, nunc vero ad ipsum
Collegium, ut praemittitur , spectantes et spectantia, una cum
aedificiis de novo instauratis, a fundamentis b ipso insimul Ju-
lio Cardinale erectis et amplificatis, nee non suppellectilibus
omnibus sacris profanisque, tam pro dicti Collegii, ejusque Ec-
clesiae servitio comparatis et addiclis, sive interea temporis com-
parandis et addicendis, conjunctas et conjoncta spectare, atque
adeo ad ipsos Saeculares Presbyteros Congregatinnis pertinere
statuas, decernes et mandes, ac statutum, decretum et manda-
tum esse, ac fure a nobis Auctoritate Apostolica nostra earum-
dem praesentium tenore denunties, proponas et declares, nec¢
non eosdem saeculares Presbyteros Congregationis Missionis in
realem et personalem eorumdem omnium antedictorum Bono-
rum, jurium et suppellectilium possessionem immittas, staluas et
confirmes, atque immissos, statutos et confirmates declares, a¢
confra quoscumque quacumque Auctoritate et jure munitos cons
tradictores tuearis et in ejusmodi possessione pacifica saepe
dictos Presbyteros saeculares manuteneri facias et cures.

" Quoniam autem fieri potest, ut nulla testamentaria disposi-
tione ac nulla congruenti et necessaria pro obbligationibus et
conditionibus in praeinsertis literis expresse injunclis et per
memoratos Presbyteros saeculares adimplendis annua pecunia-
rum summa per laudatum Julium Cardinalem relicta, ipse ex
humanis excedat; eapropter nos volumus et mandamus, vt iidem
Presbyteri saeculares tunc pro tempore existentes et Collegiumn
hujusmodi administrantes ad sequentes dumtaxat conditiones
omnino adimplendas in perpetuum teneantur et obstricti sint;
nimirum.

I. Decem pauperes Clericos ejusdem Civitatis et Dioecesis Pla-
centinae gratis in dictum Collegium recipiendi, in eoque per
triennium completum dumtaxat tenendi, educandi, instruendi, et
eisdem alimenta suppeditandi, cum facultate etiam alios quos-
cumque, sive ejusdem, sive alterius cujusvis Civitatis et Dioece-
sis Clericos, dummodo statutam pro Clericis hujusmodi annuam
pecuniarum summam reipsa contribuant et solvant, etiam recipien-
di et retinendi per id tempus gquantum- ipsis Presbyteris saecu-
ribus visum fuerit. Alamni autem bujusmodi, sive Clerici grafis

LI

recipiendi et retinendi per vices sive successive nominentur semper
quidem a tunc et pro tempore existente Antistite Placentino, dum-
modo saltem ad Theologiam moralem audiendam, Sacros Ordi-
nes et omnino Presbyteratum suscipiendos et ad aeternam ani-
marum salutem suis laboribus procurandam apti, idoner habilesque
videantur, habeantur et re ipsa sint; ejici vero et cxpelli possint et
debeant a tunc et pro tempore existente Collegii praefati Rectore,
sive Superiore ii omnes, qui invalidi, desides, discoli, incorrigibiles,
inutiles ineptique ad praemissa videntur, habentur et reipsa sunt.

1. Ut post dicti Julii Cardinalis obitum, adeptamque praefati
Collegii possessionem, iidem Presbyteri saeculares statim ipsum
Collegium pro Alumnis et Convictoribus admittendis retinen-
disque aperiant.

L. Ut Clericos ad Ordines promovendos ad Spiritnalia E-
xercitia juxta Apostolicas praescriptiones peragenda admittant.

IV. Ut ad Missiones juxta sui instituti rationem et munus
per dioecesim Placentinam habendas reipsa pergant.

Decernentes easdem praesentes literas et in eis contenta
quaecumque semper firma valida et efficacia existere et fore,
suosque plenarios et in integros effectus sortiri et obtinere, et
illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit,
in omnibus et per omnia plenissime saffragari, et ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari; sicque et non alias in praemissis
per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores et ejusdem S. R. E. Cardinales
etiam de Latere Legatos, ac quosvis alios quacumqne prazemi-
nentia et potestate fungentes et functuros, sublata eis, et eo-
rum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et
auctoritate , judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contigerit attentari.

Non obstantibus iis omnibus, quae idem Clemens Praede-
cessor in praeinsertis literis voluit non obstare, atque ipsis prae-
insertis Clementis Praedecessoris literis, quoad ea omnia, quae
in hisce praesentibus a nobis statuta continentur, nec non ulti-
ma dicti Julii Cardinalis, si quid contra a nobis, ut praemittitur,
statuta, et in iisdem praedentibus contenta, disposuerit ultima
voluntate, quam nunc et pro tunc tenore et Aucloritate pari-
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bus, quoad praemissa dumtaxat, commutamus, caeterisque con-
trariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum tran-
sumtis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii pu-
blici subscriptis et Sigillo personae in dignitate Ecclesiasti-
ca constitutae munitis , eadem prorsus fides adhibeatur , quae
adhiberetur eisdem praesentibus si forent exhibitae vel osten-
sae. = Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub an-
nulo Piscatoris die xxur Februarii mpccxLvi Pontificatus Nostri
Anno Sexto =

Duplicatum. CAJETANUS AMATUS.
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LEGES

Alumnis magni Collegii S. Lazari extra Placentiae
moenia Ab E.xmo et R.mo DD. S. R. E. Cardinale
Julio Alberoni Fundatore Munificentissimo conslitutae,
et ad amussim servandae ; Quibus accedunt Formula
Juramenti praestandi a quolibet Alumno in ejus in-
gressu in Collegium, et Tabella dierum vacandi a
studiis perpetuo assignatorum.
Placentiae 1751 (°).

1. Matutinis precibus, ac coelestium rerum medi-
tationi dimidia minimum hora; vespertinis autem, et
examinandae conscientiae quarta horae pars tribuatur.
Nemo absit: nemo statuto tempore serius accedat, ni-
si graviore aliquo impedimento detentus, vel maturius
discedat, nisi facta a moderatore potestate discedendi.

2. Qui ad Horas Canonicas tenentur, eas certo in Sa-
cello alternatim; coeteri Officium parvum B. V. eodem
ritu in alio recitabunt,. ,

3. Sacrificio Missae intersint quotidie omnes in
Collegii Templo. Sacerdoti singulis diebus singuli ex
ordine ministrent. Die quolibet festo Divinis Officiis in
eodem Templo frequentes adsint.

4. Asceticos libros quotidie legant per horae qua-
drantem. Qui vero libri vel Ecclesiasticae Doctrinae,
vel bonis moribus contrarii sunt, eos retinere nec fas
nec impune esto.

5. Singulis diebus Dominicis ad Poenitentiae et
Eucharistiae Sacramenta cuncti accedant: praecipuis i-

™ E questo il frontispizio della prima edizione fatta per ordine del
Cardinale Alberoni,
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tem Domini nostri Jesu Chrisli, Sanclissimaeque ejus
Matris festis, nec non eo die qui Divo Lazaro Collegii
Patrono sacer est, quem diem solemni ritu colent, ac
celebrabunt. Qui ad Eucharistiam accedere saepius vo-
let, de Confessarii consilio faciat.

6. Die anniversaria Depositionis Eminentissimi Fun-
datoris quotannis Officium Defunctorum, unum scilicet
Nocturnum cum Laudibus, ac Missam Magnam cum
cantu omnes persolvant, et solemnibus ejus Parentali-
bus in Collegii Templo intersint.

7. Quisque cum primum in Collegium admittitur,
Exercitiis spiritualibus per integros quinque dies va-
cet: omnes quotannis per alios totidem ante Kalendas
Novembres: per decem vero singuli cum ad singulos
Sacros Ordines promovendi erunt.

8. Nemini ingressus in Collegium pateat, nisi gram-
maticis probe imbuto, et humanis literis satis expolito.

9. Scholasticas exercitationes unusquisque diligen-
ter frequentet. Nemo studii tempore alia in re occu-
patus depreheudatur. Praeceptorum autem vel Mode-
ratoris arbilrio ad ea quisque praestanda paratus sit,
quae suorum studiorum sunt propria.

10. Exteros Bibliothecae Collegii libros, cujuscum-
que sint generis, accipial aut retineat nemo, nisi a-
perta cum venia Moderatoris. Qui secus fecerit, gravi
poena puniatur; imo e Collegio illico ejiciatur, si li-
ber pravus sit vel suspectus.

11. Quotannis ante ferias Autumnales sui quisque
profectus in studiis per singulare examen coram Mo-
deratore ac Praeceptoribus rationem reddat. Qui cras-
sae negligentiae semel atque iterum reus fuerit, e Col-
legio excludatur.

12. Sacerdotio initiati Ecclesiasticas Caeremonias
ac ritus perdiscant. Doctoris laurea insigniti commu-
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nibus legibus nihilo secius teneantur, nec, nisi emen-
so studiorum omnivm curriculo, dimittantur.

13. Cunclti statutis horis in cantu gregoriano se
exerceanl: omni alio musicae genere prorsus absti-
neaal: tibias, fides atque alia id genus ne habere qui-
dem liceat.

14. Nemo vel inscio vel invito Moderatore e Col-
legio quacumque de cansa.egrediatur. Qui secus fe-
cerit, ne iterum recipiatur. Cui vero id indultum fue-
rit, comitatus discedat incedatque, comitatus item in-
tra praescriptum tempus redeat, neque ad cauponas,
tabernasque puhblicas accedat.

15. Caeteris in deambulationem vel alia de causa
exeuntibus, nemo domi maneat, nisi Moderator con-
cesserit. '

16. Ante et post mensam preces in Breviario Ro-
mano ad hanc rem descriptae recitentur. Singuli sin-
gulis diebus, dum prandium est, atque coena, libros
legant quos pro opportunitate Moderator volet. Omnes
silentio audiant: neque prius discedant a Mensae lo-
¢o, quam suam quisque mappulam et caelera quae ad
Mensam pertinent composuerit.

17. Una in singulas hebdomadas die, Jovis nimi-
rum, nisi alia ob festum aliquod feria intercedat, va-
care a studiis liceat. Ea die quibus oblectamentis Mo-
deratori videbitur, animum relaxare, ct quibus jusse-
rit horis exire ad spatiandum permissum esto.

18. Feriis Autumnalibus, quarum initium erit sexto
idus Septembres, finis vero quintodecimo Kalendas No-
vembres, iis, inquam, feriis, postquam omnes definito
tempore operam studio dederunt, intra Collegium ho-
nestis aut sermonibus, aut ludis indulgeant : pomeri-
dianis quoque deambulationibus se recreent, anteme-
ridianis, excepto Jovis die, non liceat.
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19. Cum deambulant, cum ludunt, cum colloquun-
tur, cum animi gratia aliud quid faciunt. custos adsit.

20. In ludis pecunia ne certetur: qui vel aleis lu-
serit vel alio quovis ludo a sacris Canonibus vetito, sive
intra Collegium hoc fecerit, sive extra, ne impune fecerit.

21. In confabulationibus sermo sit verecundus ac
liberalis ; convicia, probra, contentiones omnino absint.
Qui de rebus obscaenis sermonem induxerit e Collegio
statim exlerminetur: auctor quoque discordiae et sedi-
tiosus quilibet illico excludatur.

22. Urbanitatis quisque comitatisque in omni con-
gressione ac consuetudine rationem habeat: privatas
autem familiaritates nemo exerceat,

23. Simul ac quivis e lecto surrexerit, lectum
ipsum componat: cubiculum, si opus sit, verrat, sordes
ne proiiciat e fenestra: munda sint omnia: supellecti-
lem bene collocatam habeat, ejus rationem reddere
paratus sit,

924. Nullus, nisi decenter veslitus, e cubiculo e-
grediatur. In Collegio talari tunica biretoque; extra
Collegium pileo omnes utantur.

25. Externos homines, quicumque ii sint, in cu-
biculum admittat nemo.

26, Nemo ad contubernalis cubiculum sine Mode-
ratoris permissu accedat: si permissum fuerit, janua
pateat quamdiu cum eo versabitur.

21. Si quis in alterius cubiculum cubitum iverit,
e Collegio ejiciatur ; nullus excusationi, nullus veniae
sit locus.

28. Nemo interdiu, nemo item noctu cubiculi fo-
res ila claudat intrinsecus, ut vel subito aperiri extrin-
secus non possint: extrinsecus autem ita noctu sint
clausae, ut intrinsecus aperiri minime possint.

29. Nemo alterum e fenestra alloquatur; nemo aut
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tempestive dormienti, aut ad studia incumbenti, voce,
ambulatione, strepitu molestus sit. Denique ante et
post tempus remittendo animo constitutum, silentium
esto, nisi aliqua justa causa repugnaverit.

30. Arma, ignem, esculenta penes se habere ne-
mini liceat. Moderator singulorum cubicula singulis
hebdomadis circumeat et perscrutetur.

31. Ad popinam, cellam vinariam, coeterasque Col-
legii officinas nemo adeat, nisi bona cum venia Mo-
deratoris.’